
Югорский

и
государственный
университет

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ

г. Ханты-Мансийск

Об организации начала 2024/25 учебного года
в Югорском государственном университете

В целях организации образовательного процесса в Югорском государственном
университете, а также в соответствии с Порядком организации и осуществления
образовательной деятельности по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
утвержденного приказом Министерства науки и высшего образования РФ от 06.04.2021 №245,
Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным
программам среднего профессионального образования, утвержденного приказом
Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 №464, Порядком организации и
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам высшего
образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
(адъюнктуре), утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 19.11.2013
№1259, Положением о подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
(адъюнктуре), утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от
30.11.2021 №2122

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить для обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования, программам высшего образования, программ подготовки
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре всех форм обучения начало 2024/25
учебного года-01.09.2024.

2. Образовательный процесс (учебные занятия по дисциплинам (модулям), практики,
промежуточная аттестация обучающихся и государственная итоговая аттестация) по
реализуемым образовательным программам проводить в соответствии с календарными
учебными графиками.

3. Организовать в 2024/25 учебном году для обучающихся всех направлений
подготовки ВО проведение основных видов учебных занятий по следующему расписанию:

начало конец
Продолжительность

перерыва

1 пара 08:15 09:35 10 мин.

2 пара 09:45 11:05 30 мин.

3 пара 11:35 12:55 10 мин.

4 пара 13:05 14:25 30 мин.

5 пара 14:55 16:15 10 мин.

6 пара 16:25 17:45 30 мин.

7 пара 18:15 19:35 10 мин.

8 пара 19:45 21:05



4. Организовать в 2024/25 учебном году для обучающихся всех направлений
подготовки СПС проведение основных видов учебных занятий по следующему расписанию:

начало конец
Продолжительность

перерыва

1 пара
08:15 09:00 5 мин.

09:05 09:50 10 мин.

2 пара
10:00 10:45 5 мин.

10:50 11:35 30 мин.

3 пара
12:05 12:50 5 мин.

12:55 13:40 30 мин.

4 пара
14:10 14:55 5 мин.

15:00 15:45 10 мин

5 пара
15:55 16:40 5 мин.

16:45 17:30 10 мин.

6 пара
17:40 18:25 5 мин.

18:30 19:15 10 мин.

7 пара
19:25 20:10 5 мин.

20:15 21:00

5. Руководителям структурных подразделений, реализующих и/или участвующих в
реализации образовательных программ Королеву М.И., Осипову Д.С., Бекбергеневой Д.Е.,
Самариной О.В., Мищенко В.А., Челак Е.А., Нененко Н.Д., Розенко С.В., Антюфеевой Т.В.,
и.о. директора центра образовательного инжиниринга Лебедевой И.Д., директору филиала
Кожедерову А.И. обеспечить:

5.1) наличие электронных учебных курсов в Системе дистанционного обучения
https://eluniver.ugrasu.ru/ в срок до 16.09.2024;

5.2) настройка журнала оценок в электронных учебных курсах в соответствии с
балльно-рейтинговой системой оценки образовательных достижений обучающихся и
технологической картой дисциплины;

5.3) размещение ссылок на онлайн-занятия, проводимые в системах
видеоконференцсвязи в электронных учебных курсах СДО в соответствии с расписанием;

5.4) наличие ссылок на электронные учебные курсы в ЭИОС Университета Elios 2.0.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Костылеву Т.А.

Ректор Р.В. Кучин



ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"

Лист согласования

Приказ осн. №1-1275 от 30.08.2024 "Об организации начала 2024/25 учебного года в
Югорском государственном университете"

Ответственный: Маковник О.С. (Начальник управления)

^тшшт

Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ
ПО образовательной
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)
Маковчик Олеся Сергеевна

Согласовано

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Согласовано

Специалист (Отдел по
делопроизводству)
Евдокимова Надежда Владимировна
за

Начальник отдела (Отдел по
делопроизводству)
Зыбина Сусанна Сергеевна '

Согласовано

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович Утверждено

30.08.2024
09:44

30.08.2024
10:11

30.08.2024
10:25

30.08.2024
10:33

Рассылка:
Ректор
УОД
Филиалы
Многопрофильный колледж
Руководителям структурных подразделений, реализующих и/или участвующих в реализации
образовательных программ
ЦДистО
УМП
УЦР
ЭУ
НУ
АПУ
УСС
ПРЕСС-СЛУЖБА

Стр. 1 из 1


